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Promenady są w wielu 
miejscowościach i prawie 
w każdym kurorcie 
turystycznym. Natomiast 
taka PROMENADA jak  
w Mysłowicach jest tylko 
jedna. Każda piędź ziemi 
jest tutaj nasączona 
wielką historią. To miejsce 
odzyskało wreszcie 
należną mu rangę,  
a przy okazji stało się 
najpiękniejszym, zielonym 
zakątkiem Mysłowic.
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Usunięto już ponad 6 tysię-
cy ton niebezpiecznych 
odpadów. Na począt-

ku operacji z Brzezinki wyjeżdża-
ły dwa transporty dziennie, a teraz 
siedem - osiem. Mieszkańcy dziel-
nicy czują się coraz bezpieczniej, 
ale jeszcze nie mogą odetchnąć  
z ulgą. Do wywiezienia pozostało 
dwa tysiące ton niebezpiecznych 
chemikaliów. Są one bardziej tok-

syczne, niż początkowo przypusz-
czano. Odpady z Brzezinki są wy-
wożone, m.in. do supernowocze-
snej spalarni w Hamburgu, po-
nieważ śląskie nie spełniają od-
powiednich wymogów. Utyliza-
cja nielegalnego składowiska prze-
biega sprawnie, ale i tak trwa wal-
ka z czasem. Zgodnie z planem ca-
ła operacja powinna się skończyć 
29 października. Taki był też wa-

runek rządowego dofinansowania. 
Jeśli termin zostanie przekroczony, 
może przepaść wsparcie ze strony 
państwa w wysokości 44 mln zł. 

Odpady stwarzają wysokie za-
grożenie pożarowe i wybuchowe. 
Dodatkowo - jak podaje katowic-
ka Prokuratura Okręgowa: „... za-
wierają szereg związków organicz-
nych o właściwościach wywołują-
cych nowotwory lub zwiększają-
cych zachorowalność”. Szkody dla 
środowiska będzie można ocenić 
dopiero po całkowitym uprzątnię-
ciu działki. Mogło dojść do ska-

żenia wód gruntowych i gleby. 
Członkom mafii śmieciowej grozi 
10 lat więzienia. Zarzuty usłysza-
ło 56 osób - 8 jest w areszcie. Pro-
ces trwa.
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Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.  
z 2021 r., poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2021 
poz.247 z późn.zm.)

ZAWIADAMIAM O PODJĘCIU PRZEZ 
RADĘ MIASTA MYSŁOWICE:

- Uchwały nr XLIV/631/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w rejonie ulic Bończyka i Katowickiej w My-
słowicach obejmującej obszar w granicach obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Bończyka i Katowickiej w Mysłowicach (Uchwała nr XXVII/466/16  
z dnia 22 grudnia 2016 r.)

- Uchwały nr XLIV/632/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Bolina Północ w Mysłowicach obejmującej 
obszar w granicach obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Bolina Północ w Mysłowicach (Uchwała 
Nr LVI/842/18 z dnia 18 października 2018 r.)

Uchwały wraz z załącznikami dostępne są na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mysłowice www.bip.
myslowice.pl w zakładce akty prawne i dokumenty/uchwały/uchwa-
ły oraz na stronie: www.planowanie.myslowice.pl w zakładce Plany 
miejscowe / Przystąpienia do planów.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionych 
planów miejscowych w terminie do dnia 12 listopada 2021 roku. 
Wnioski mogą być składane w formie papierowej na adres: Prezy-
dent Miasta Mysłowice, ul. Powstańców 1, 41-400 Mysłowice lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres um@myslowice.
pl oraz na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Miasta Mysło-
wice za pośrednictwem platformy ePUAP. Wniosek powinien za-

wierać nazwisko, imię lub nazwę oraz adres wnioskodawcy lub 
siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości 
(załącznik graficzny - mapa lub numer ewidencyjny działki), której 
dotyczy. Wnioski mogą być składane na formularzu AP-19 do-
stępnym w Biurze Obsługi Mieszkańca oraz zamieszczonym w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mysłowice pod linkiem  
www.bip.myslowice.pl w zakładce Urząd Miasta/ Pobierz lub złóż wnio-
sek online/ Wydział Architektury, Planowania i Strategii i na stronie in-
ternetowej www.planowanie.myslowice.pl w zakładce złóż wniosek.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent 
Miasta Mysłowice.

Prezydent Miasta Mysłowice, jako Administrator Danych Oso-
bowych pozyskanych w ramach składanych wniosków, wypełnia-
jąc art.12 RODO wskazuje, że wszelkie informacje o których mowa  
w art.13 RODO zawarte są w formularzu wniosku AP-19 oraz na 
stronie www.bip.myslowice.pl.

Prezydent Miasta Mysłowice
Dariusz Wójtowicz

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWICE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Mysłowicach

OGŁOSZENIE

Trwa walka z czasem na Brzezince
Jeśli nie uda się przeprowadzić utylizacji składowiska toksycznych odpadów w zaplanowanym terminie, czyli 
do końca października, może przepaść państwowa dotacja w wysokości 44 mln zł. Odpady na Brzezince są do 
tego stopnia trujące, że trzeba je wywozić do Hamburgu. Na Śląsku nie radzi sobie z nimi żadna spalarnia.

94 mln zł
koszt utylizacji 

składowiska
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Na terenie składowiska można się poruszać tylko w kombinezonach 
ochronnych. Dotyczy to także dziennikarzy.
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Ulubionym zajęciem po-
słów Platformy Obywa-
telskiej stało się tropie-

nie nepotyzmu w szeregach wła-
dzy. Każdy krewny polityka PiS  
w spółce skarbu państwa albo rzą-
dowe zlecenia dla powiązanych  
z nimi firm, są pretekstem do zwo-
łania konferencji prasowej. Co 
ciekawe, demaskatorska aktyw-
ność omija samorządy, gdzie prze-
ważają ludzie sympatyzujący z PO. 
Tak było w Mysłowicach przez po-
przednie dwie kadencje.

Miejskiej władzy wiele 
uchodziło na sucho, 
ponieważ lokalne media 
sympatyzowały albo były 
związane finansowo  
z magistratem. 

Na naszym podwórku najwyżej 
w politycznej hierarchii stoi po-
seł Wojciech Król. Przypomnijmy, 
że jego błyskotliwa kariera zaczęła 
się w 2010 roku od objęcia stano-
wiska dyrektora kancelarii prezy-
denta Edwarda Lasoka. Uchodził 
za osobę wpływową, której od-
działywanie na życie miasta by-
ło o wiele większe, niż ramy pia-
stowanego stanowiska. Rozpoczął 
się dobry czas nie tylko dla Woj-
ciecha Króla, ale także dla jego oj-
ca, właściciela firmy budowlano- 
remontowej. Otworzył się przed 

nim rynek zleceń z magistratu  
i podległych jednostek. Począt-
ki nie wskazywały, że ta współ-
praca będzie tak długa i owocna.  
W 2011 roku firma Króla - seniora 
wykonała remont jednego budyn-
ku komunalnego. W kolejnych la-

tach dostawała z MZGK po trzy - 
cztery zlecenia. Przełomowy dla 
obu panów okazał się rok 2015. 
Wojciech Król został posłem z li-
sty PO. Z kolei firma jego ojca za-
notowała skokowy wzrost liczby 
miejskich zleceń. 

Nie sugerujemy, że  
należy łączyć te dwie 
sprawy. Piszemy jedynie  
o faktach. 

Nie chcąc nikogo narażać na 
skutki dziennikarskiego błędu,  

w ramach dostępu do informa-
cji publicznej zwróciliśmy się do 
Miejskiego Zarządu Gospodar-
ki Komunalnej o informacje do-
tyczące umów zawartych z fir-
mą Usługi Budowlane i Przewo-
zowe Zdzisława Króla w latach 
2011-2021. Strumień zleceń został 
przerwany wraz ze zmianą władzy  
w magistracie, pod koniec 2018 
roku. Natomiast do tego czasu, fir-
ma Króla - seniora wykonała na 
rzecz miejskiej spółki 42 mniejsze 
lub większe prace remontowo-bu-
dowlane na łączną kwotę ponad 
miliona złotych. 

Poprosiliśmy o komentarz 
w tej sprawy posła 
Wojciecha Króla. 
Otrzymaliśmy odpowiedź: 

- Mój ojciec od kilku już lat prze-
bywa na emeryturze i nie prowa-
dzi działalności gospodarczej. Fir-
ma funkcjonowała na rynku oko-
ło 30 lat i specjalizowała się w re-
montach dachów. Nie wiem, jakie 
prace wykonywała dla miasta My-
słowice, a także dla innych miast  
i podmiotów prywatnych. Od prze-
szło sześciu lat nie jestem związa-
ny zawodowo z Mysłowicami - pra-
cę w Urzędzie Miasta zakończyłem 
w styczniu 2015 roku - odpisał po-
seł Wojciech Król. 

2011
Remont dachu przychodni przy ul. Fików 5b 13 542,29 zł

2012 
Remont dachu budynku przy ul. Oświęcimskiej 16  6 521,47
Wykonanie robót naprawczych dachu budynku przy ul. Reja 18A  9 720,00
Remont dachu budynku przy ul.Robotniczej 18  18 901,31

2013
Remont dachu budynku mieszkalnego przy ul. Towarowej 13  38 638,90
Malowanie dachu budynku przy ul. Długiej 67  22 096,21
Remont dachu budynku mieszkalnego przy ul. Strażackiej 3  23 004,00

2014
Remont dachu budynku mieszkalnego przy ul. Szymanowskiego 2  57 491,07

2015
Awaryjne przesmarowanie dachu masą asfaltową przy ul. Reja 18  4 491,37
Modernizacja Budynku Przychodni Zdrowia przy ul. Towarowej 14  138 648,74
Remont klatki schodowej i elewacji w budynku przy ul. Bytomskiej 13  46 653,95
Remont klatki schodowej w budynku przy ul. Chrzanowskiej 4  26 772,80

2016
Montaż drzwi do pustostanów w budynku przy ul. Oświęcimskiej 9  3 650,40
Malowanie klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ul. Powstańców 7a  14 039,99
Docieplenie stropu bramy wjazdowej w budynku przy ul. Krakowskiej 8  5 334,39
Modernizacja istniejących pomieszczeń dla MZON przy ul. Brzezińskiej 21  22 447,50
Wykonanie remontu klatki schodowej w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 2  41 967,75
Remont dachu w budynku przy ul.Bytomskiej 18b  29 605,12
Remont pustostanów - ul. Robotnicza 8/6 oraz ul. Kopernika 15/7  51 075,58
Remont pustostanów - Powstańców 7b/5, Świerczyny 38/4, Armii Krajowej 2b/16  48 830,05

2017
Remont dwóch pustostanów przy ul.Robotniczej 19 w lokalach 1 oraz 12  11 863,21
Roboty remontowe na obiekcie mieszkalno-użytkowym przy ul 3 Maja 28  3 664,70
Remont pomieszczeń łazienek w nieruchomości przy ul.Reja 18a  4 439,77
Awaryjna naprawa pokryć dachowych na obiektach administrowanych przez MZGK  13 726,74
Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie mieszkalno-użytkowym przy ul.3 Maja 28  50 055,40
Remont dachu przychodni przy ul. Świerczyny 1  12 732,43
Malowanie mieszkań nr 22, 23, 28 w budynku przy ul. Robotnicza 3  2 664,20
Remont łazienki w nieruchomości przy ul. Katowickiej 18 b/12  4 275,18
Remont klatki schodowej w budynku przy ul. Skośnej 1  15 120,00
Remont klatki schodowej w budynku przy ul. Skośnej 3  11 880,00
Modernizacja pomieszczeń MZON przy ul. Brzezińskiej 21 - II etap  49 704,84
Remont pomieszczeń MZON przy ul. Brzezińskiej 21  62 004,79
Remont mieszkania nr 3 w budynku przy ul. Skośnej 3  17 820,00
Modernizacja dachu w budynku przy ul. Szopena 6  32 055,95
Montaż drzwi w budynku przy ul. Kopernika 15/7  1 900,00
Remont mieszkań nr 20 i 27 przy ul. Robotniczej 3  13 243,11
Malowanie klatki schodowej w budynku przy ul. Bytomskiej 9  11 664,00

2018
Docieplenie części ściany budynku przy ul. Rynek 3  10 455,00
Remont lokalu użytkowego przy ul.Katowickiej 13  29 520,00
Remont dachu w budynku przy ul. Chrzanowskiej 7  37 260,00
Remont lokalu usługowego przy ul. Gwarków 7  31 538,43
Remont lokalu usługowego przy ul.Krakowskiej 10  6 138,93

Razem 1 057 159,57 zł

„Królewskie” życie„Królewskie” życie
u W latach 2011-2018 firma należąca do ojca mysłowickiego posła Wojciecha Króla dostała 

od Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej 42 zlecenia na ponad milion złotych.

Zestawienie prac remontowo-budowlanych, jakie w latach 2011-2018 zleconych przez MZGK firmie należącej do ojca posła Wojciecha Króla. 

Wśród miejskich zleceń dla ojca posła Króla był także remont dachu Urzędu Stanu Cywilnego przy ulicy Strumieńskiego w 2015 roku. W sześć lat później 
zaczęły się problemy. Dach zaczął przeciekać, krokwie napuchły wodą, pojawił się grzyb na ścianach i sypiący się na głowy tynk. Konserwatorzy Urzędu 
Miasta, aby prowizorycznie ratować sytuację, założyli folię pod sufitem i ustawili wiaderka. Prezydent Dariusz Wójtowicz powiadomi inspektorat nadzoru 
budowlanego. Chce sprawdzić jak został wykonany remont i co z gwarancją. Zamierza też przyjrzeć się procedurom przy podpisaniu umowy. 
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Orkiestra kopalni 
Mysłowice - Weso- 
ła to jeden z naj-

lepszych, najbardziej utytu-
łowanych i najstarszych gór-
niczych bandów. Nie tylko 
świetnie gra, ale też doskona-
le się prezentuje. Każdy wy-
stęp to parada strojów i przy-
wołanie branżowych oraz re-
gionalnych tradycji. Przez la-
ta orkiestra dęta KWK „My-
słowice-Wesoła” koncertowa-
ła w Polsce, Europie i na ca-
łym świecie. Trudno zliczyć 
nagrody i wyróżnienia zdo-
bywane także na prestiżo-
wych festiwalach i konkur-
sach. Dziś orkiestrę tworzy 
ponad 60 muzyków. Trudno 
sobie wyobrazić uroczystości 

miejskie, kościelne i górnicze 
bez ich udziału. 

Jubileuszowy koncert zgro-
madził na Rynku tłumy miesz-
kańców. Podobnych okazji do 
wysłuchania górniczej orkie-
stry będzie w tym roku więcej.

- W tym roku na pewno jesz-
cze będziemy mieli koncerty 
barbórkowe, a wcześniej mo-
że uda nam się zrealizować 
koncert kolędowy - zapowia-
da kapelmistrz orkiestry dę-
tej KWK „Mysłowice-Wesoła” 
Mirosław Kaszuba.

Po koncercie życzenia człon-
kom orkiestry złożyli, m.in. 
przedstawiciele władz miasta, 
województwa i kopalni. Każ-
dy z muzyków otrzymał też pa-
miątkową statuetkę.

Cały wiek górniczego grania
u Orkiestra dęta KWK „Mysłowice - Wesoła” sto lat skończyła w ubiegłym roku, ale ze 

względu na pandemię dopiero teraz świętowała jubileusz. W kosztowskim kościele 
odbyła się msza w intencji muzyków, którzy po południu dali także koncert na rynku.
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W kilkuletniej per-
spektywie może 
ona przynieść du-

że korzyści dla mieszkańców.
- Chodzi o wdrożenie ta-

kich rozwiązań, które dopro-

wadziłyby do racjonalizacji 
systemu gospodarki odpada-
mi. Każda gmina ma bowiem 
określony potencjał i możli-
wości, które w ciągu kilku lat 
mogą pozwolić na utworzenie 

wspólnego systemu. To z kolei 
doprowadziłoby do optyma-
lizacji kosztów zagospodaro-
wania odpadów - pisze pre-
zydent Mysłowic na swoim 
fanpage'u.

Samorządowcy łączą siły
Dariusz Wójtowicz wspólnie z Łukaszem Konarskim - prezydentem 
Zawiercia oraz burmistrzem Wojkowic Tomaszem Szczerbą 
podpisali list intencyjny, który jest pierwszym krokiem do szeroko 
zakrojonej współpracy pomiędzy miastami.
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Jeszcze dwa lata temu placówka  
w Morgach miała zostać zamknięta ze 
względu na jej fatalny stan techniczny. 
Dzięki uporowi mieszkańców, fundu-
szom Rad Dzielnic Morgi i Larysz- 
Hajdowizna, współpracy z urzędem 
miasta i zaangażowaniu pracow-
ników MOK-u udało się ją urato-
wać. Środki na remont przyzna-
ła też Górnośląsko-Zagłębiow-
ska Metropolia. 

- Wykorzystaliśmy czas pande-
mii na wyremontowanie placówki  
i przywrócenie jej blasku. Jeszcze dwa 
lata temu był tutaj dymiący budynek, 
nieestetyczny na zewnątrz i w środku. 
Teraz przeszedł całkowitą metamorfo-
zę. Już nie palimy w piecu węglowym, 
tylko jest zainstalowane ogrzewanie 
gazowe. Dzięki Radzie Dzielnicy Morgi 
oraz Larysz, które przyznały pieniądze 

na remont tej placówki, za pośrednic-
twem naszych konserwatorów, dokona-

liśmy tej diametralnej zmiany - mówi 
Michał Skiba, dyrektor Mysłowickie-
go Ośrodka Kultury.

To dopiero początek zmian w filii  
w Morgach. Mysłowicki Ośrodek Kul-
tury chce z niej zrobić placówkę ekolo-
giczną, także na zewnątrz, wraz z wer-
tykalnym ogrodem na elewacji, budka-

mi lęgowymi i pasieką dla pszczół. 
Dwudniowe otwarcie placów-

ki było wypełnione atrakcja-
mi przygotowanymi przez ani-
matorów MOK-u i pracow-
ników biblioteki. Nie zabra-
kło zabaw plastycznych, mu-

zycznych, teatralnych i czytelni-
czych dla najmłodszych. Bibliote-

karze przygotowali także dla miesz-
kańców kiermasz, podczas którego 
można było zaopatrzyć się w książki. 
A gwoździem programu był koncert 
tria harmonijek ustnych pod kierun-
kiem Grzegorza Matuszka.

Źródło: itvm.pl

Kultura kwitnie w Morgach
Po gruntownym remoncie znów pracują filie 
Mysłowickiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Morgach. W tym miesiącu odbyło się 
uroczyste otwarcie placówki. 

Zd
jęc

ia:
 itv

m.
pl
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Pozycja samorządów z województwa śląskiego w ogólnopolskim rankingu. Miarą klasyfikacji jest zmiana 
wydatków bieżących na ochronę zdrowia w 2020 roku w stosunku do średniej z lat 2017-2019. 

W Mysłowicach W Mysłowicach 

Średnia, polska liczba szcze-
pień przekroczyła nieznacz-
nie 51 proc. mieszkańców.  

Cóż z tego, skoro znacznie szyb-
ciej rośnie liczba nowych zachoro-
wań. Oznacza to, że dotarła do nas 
czwarta fala koronawirusa. Z tej ra-
cji, że państwo nie może sobie po-
zwolić na kolejny lockdown moż-
na się spodziewać, że w miarę po-
stępu zarazy, osobom niezaszcze-
pionym będzie ograniczany dostęp 

do usług i aktywności publicznych. 
Na ogólnopolskim tle wojewódz-
two śląskie prezentuje się w mia-
rę dobrze. Zajmujemy szóste miej-
sce wśród najbardziej zaszczepio-
nych województw. Natomiast re-
welacyjnie spisuje się nasze miasto.  
W rankingu prowadzonym przez 
Ministerstwo Zdrowia sklasyfiko-
wano 2477 gminy. Mysłowice upla-
sowały się na 276 pozycji, powyżej 
średniej krajowej i wojewódzkiej.

Wieści ze szczepionkowego frontu

Mysłowice

Polska
Śląskie

51,1 %
52,0 %

53,2 %53,2 %

A nalizując skutki pandemii dla finan-
sów samorządowych komentatorzy 
skupiają się najczęściej na stronie 

dochodowej. Szacują, w jakim stopniu utrud-
nienia w funkcjonowaniu gospodarki ude-
rzyły miasta po kieszeni. To oczywiście bar-
dzo ważna wiedza, ale nie zapominajmy, że 
skutki pandemii odnoszą się także do strony 
wydatkowej. Trudno je oszacować dokładnie, 

a nawet wyliczyć wszystkie sektory, w których 
dodatkowe wydatki się pojawiły. Może to od-
nosić się na przykład do oświaty, gdzie nad-
programowe koszty wywołało organizowa-
nie zajęć online, a potem przygotowanie pra-
cy szkół po powrocie dzieci do klas. 

- Tym razem przyjrzymy się jednak wydat-
kom najbardziej bezpośrednio powiązanym ze 
zwalczaniem pandemii - na służbę zdrowia. 

Wprawdzie większość kosztów bieżących po-
krywa NFZ, ale wiemy, że w niektórych przy-
padkach udział budżetów samorządowych jest 
znaczący. W mediach opisywane były spek-
takularne przypadki włączania się Jednostek 
Samorządu Terytorialnego w zakupy dodat-
kowego sprzętu czy środków ochrony sanitar-
nej. Próbujemy znaleźć odpowiedź na pyta-
nie, jaki był wymiar liczbowy (finansowy) te-

go zaangażowania. Czy wpłynęło ono znaczą-
co na strukturę wydatków samorządowych? - 
piszą eksperci pisma samorządu terytorial-
nego „Wspólnota”, które przygotowało „zdro-
wotny” ranking.

Mysłowice wypadły w tym zestawieniu re-
welacyjnie. Sklasyfikowano 48 miast na pra-
wach powiatu z całej Polski. Jesteśmy w tym 
rankingu na pierwszym miejscu. 

u W stosunku do średniej z lat 2017-2019 w ubiegłym, pandemicznym roku 
Mysłowice wydały aż o 80 proc. więcej na ochronę zdrowia. To najwięcej 
spośród miast na prawach powiatu w całej Polsce.

NA ZDROWIE!
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Najprostszą defini-
cją dogtrekkin-
gu jest marsz lub 

bieg na orientację z psem 
u boku. Ta ciesząca się co-
raz większą popularnością 
forma aktywności rucho-

wej na stałe zagościła także 
w naszym mieście. Na We-
sołej-Fali odbyła się druga 
edycja mysłowickiego do-
gtrekkingu. Stawili się za-
prawieni w bojach profe-
sjonaliści oraz nowicjusze, 

pragnący aktywnie spę-
dzić czas i dać się wybiegać 
czworonogowi.

Uczestnicy mieli do wy-
boru trzy trasy: 25, 10 i 6 ki-
lometrów. Wybrany dystans 
mogli pokonać biegiem lub 

marszem i oczywiście z psem 
na specjalnej smyczy.

Na Wesołej Fali stawi-
ły się 53 osoby i ponad set-
ka psów. Przyjechali miło-
śnicy dogtrekkingu nie tyl-
ko z Mysłowic, ale także  
z ościennych miast. 

Impreza miała jeszcze 
jeden ważny cel: zebranie 
funduszy, m.in. na budowę 
mysłowickiego schroniska 
dla bezdomnych zwierząt.

- Wspieramy schronisko.  
Odkładamy każdy wol-
ny grosz, żeby powstało. 
Nie możemy też zapominać  
o zwierzakach, które mamy 
pod opieką, o kotach wolno 
żyjących w mieście. One też 
potrzebują opieki i naszego 
wsparcia - tłumaczy Anna 
Kozłowska, organizatorka 
wydarzenia, prezes funda-
cji Silesia Canis.

Mysłowicka wystawa drobnego in-
wentarza to w swojej klasie praw-
dziwa, regionalna legenda. Nie ma 

bardziej prestiżowego miejsca, aby pochwa-
lić się swoimi kurami, kaczkami czy królika-
mi. Wystawa w Kosztowach to nie tylko pre-
zentacja, ale także walka o nagrody. Zwierzę-

ta były oceniane przez profesjonalnych sę-
dziów i walczyły o tytuły czempionów w swo-
ich kategoriach. Organizatorem wystawy było 
jak zwykle Mysłowickie Stowarzyszenie Ho-
dowców Drobnego Inwentarza, które istnieje  
w naszym mieście od 96 lat.

- W tym roku gościliśmy w sumie 42 wystaw-
ców, w tym 17 mysłowickich. Przyjechali tu  
z bażantami, kurami, kaczkami, indykami, gę-
siami, gołębiami i królikami - różnych ras, róż-
nych maści - wylicza Henryk Hoinkis, prezes 
Mysłowickiego Stowarzyszenia Hodowców 
Drobnego Inwentarza.

Podczas trzydniowej wystawy na Koszto-
wach można było podziwiać także okazy nie-
co większego kalibru: kucyka, kozę, baranka  
i dwie alpaki.

Biegali, spacerowali i zbierali na schronisko
u Niesprzyjająca pogoda nie przestraszyła miłośników psów. Na Wesołej Fali 

odbył się drugi, mysłowicki dogtrekking.

Zd
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Gdzie można zobaczyć najpiękniejsze kaczki, kury i króliki?
Wiadomo - na wystawie w Kosztowach.
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Promenada miała w poprzed-
nich latach pecha. Niezwy-
kły deptak niszczał, nie za-

chęcał do spacerów i historycznych 
refleksji. 

Prawie każdy polityk  
i kandydat na 
prezydenta miasta miał 
w programie odnowę 
Promenady, ale ta 
obietnica nigdy nie 
zostało zrealizowana.  
Aż do teraz.

Prawie sześć milionów złotych 
kosztowała modernizacja Pro-
menady, ale było warto. Powstały 
klomby, ścieżki spacerowe, stawy 
wraz z mostkiem zakochanych, ta-
rasem widokowym i fontannami. 
Przy nowych alejkach stanęły ła-
weczki, kosze na śmieci i latarnie, 
są też miejsca do grillowania, plac 
zabaw i parking od strony ul. Por-
towej oraz symboliczny ogród róż.

- Zapraszam do źródełka, któ-
re jest miejscem o szczególnym zna-
czeniu historycznym - mówił pod-
czas uroczystego otwarcia Prome-

nady prezydent Mysłowic Dariusz 
Wójtowicz.

Na przełomie XIX i XX wieku 
Promenada była główną aleją spa-
cerową do Trójkąta Trzech Cesa-

rzy. Było to miejsce niezwykle. Je-
dyny punkt styczny między trzema 
cesarstwami, które rządziły Europą. 
Przez mysłowicki Trójkąt przewija-
li się turyści, przedsiębiorcy, szpie-

dzy, poszukiwacze przygód i poli-
tycy. W 1873 r., spotkali się w tym 
miejscu przedstawiciele Rosji, Nie-
miec i Austro-Węgier. Według le-
gendy zawarte tam porozumie-
nie mieli przypieczętować toastem 
wzniesionym wodą z pobliskiego 
źródełka. Symbolicznymi strażni-
kami tego sojuszu stały się rzeźby 
lwów. Formę, jaką znamy obecnie, 
źródełko przybrało najprawdopo-
dobniej w latach 60. ubiegłego wie-
ku. Dziś, dzięki wspólnej pracy My-
słowickiego Detektywa Historycz-
nego i Muzeum Miasta Mysłowice, 
lwy zostały odrestaurowane i znów 
wygląda pięknie.

Historia Promenady  
ma też swój  
tragiczny rozdział. 

W latach 1941-1945 funkcjono-
wało tutaj policyjne więzienie za-
stępcze tzw. „Rosengarten”, a na-
stępnie - po wojnie - obóz pracy, 
który zamknięto w 1946 r.

- Od momentu, kiedy władze sa-
morządowe Mysłowic podjęły decy-
zję o renowacji, odrestaurowaniu te-

go terenu, zwracaliśmy uwagę na to, 
by zachować tu pewien element tam-
tej historii, trudnej historii Mysłowic 
i również upamiętnić ofiary. Dzisiaj 
mogę powiedzieć, że to się stało. Po-
wstał piękny obiekt, a w jego struk-
turze symboliczne mury przypomi-
nające o istnieniu baraków obozo-

Nowe życieNowe życie PROMENADY PROMENADY
Promenady są w wielu miejscowościach i prawie w każdym kurorcie turystycznym. Natomiast taka PROMENADA jak w Mysłowicach jest tylko jedna. Każda piędź 
ziemi jest tutaj nasączona wielką historią. To miejsce odzyskało wreszcie należną mu rangę, a przy okazji stało się najpiękniejszym zielonym zakątkiem Mysłowic.



wych - mówi Andrzej Sznajder, dy-
rektor katowickiego oddziału Insty-
tutu Pamięci Narodowej.

O wydarzeniach, które 
miały tu miejsce, będzie 
niebawem przypominać 
specjalna strefa pamięci. 

Na murach zawisną tablice z na-
zwiskami ok. 2,5 tys. osób, które 
straciły tu życie.

- Pojawią się nazwiska w cieka-
wej formie graficznej, bo chcę to 
zrobić na szkle hartowanym, na 
wzór amerykańskich miejsc pa-
mięci - tłumaczy Adam Plackow-

ski, dyrektor Muzeum Miasta 
Mysłowice.

Choć dziś Promenada jest miej-
scem odpoczynku, będzie przypo-
minać mieszkańcom o tragicznej 
części historii naszego miasta. Zy-
skaliśmy więc nowy park rekreacyj-
ny w ważnym historycznie miejscu.
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Nowe życieNowe życie PROMENADY PROMENADY
Promenady są w wielu miejscowościach i prawie w każdym kurorcie turystycznym. Natomiast taka PROMENADA jak w Mysłowicach jest tylko jedna. Każda piędź 
ziemi jest tutaj nasączona wielką historią. To miejsce odzyskało wreszcie należną mu rangę, a przy okazji stało się najpiękniejszym zielonym zakątkiem Mysłowic.

S traż Miejska wzmogła 
kontrole na Promena-
dzie. Powodem są liczne 

zgłoszenia mieszkańców do-
tyczące nieprzestrzegania za-
kazu ruchu w obu kierunkach. 
Kontrole są przeprowadzane 
przez patrole piesze, rowerowe 
oraz zmotoryzowane.

Zakaz ruchu na Promena-
dzie nie dotyczy tylko Służb Miejskich, Policji 
oraz rowerzystów. Jednak wielu kierowców to 
ignoruje. W związku z tym Straż Miejska pro-

wadzi wzmożone kontrole na tym terenie. Ce-
lem działań jest poprawienie bezpieczeństwa 
osób korzystających z parku oraz deptaku.

Będą kary za złamanie 
zakazu ruchu

5,8 mln zł
koszt 

modernizacji 



MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia 
stołów i krzeseł zgodnie  
z preferencjami, a wszelkie 
inne zapotrzebowania są do 
konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603 798 566, wymajem@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY 
41-400 Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7 | tel. +48 (32) 308 66 70 | www.m-ok.pl

Tytułowa Louise to sta-
ruszka, która utknęła 
w nadmorskim kuror-

cie, po tym jak odjechał ostat-
ni w tym sezonie pociąg. Za-
nosi się na to, że szanse na wy-
dostanie się są zerowe. Louise 
nie wpada w panikę i postana-
wia przetrwać samotnie zimę. 
Nie będzie to łatwe. Z czasem 
jednak ulewne deszcze, przy-
pływy czy brak ludzi, przestają 
jej doskwierać tak mocno, jak 
na początku. Mimo, że Louise 
brakuje tak wielu doczesnych 
rzeczy, znajduje coś bezcen-
nego wiarę w siebie. Starusz-
ka zaczyna traktować swoją sy-
tuację jako wyzwanie. Ma za-
miar przetrwać stawiając czo-
ła żywiołom i swoim trudnym 
wspomnieniom, które zna-
lazły idealną okazję na wzię-
cie udziału w przygodzie... 

Wzruszający film animowany 
dla dorosłych o sile człowieka  
i o tym, że w każdym wieku 
można znaleźć sens życia.

Reżyseria: Jean-François 
Laguionie, produkcja: Belgia/
Francja 2016.

- Film przykuwa uwagę świa-
domymi spowolnieniami i po-
wściągliwością, które ukazują 
piękno prostoty animacji. Re-
żyser stopniowo odsłania we-
wnętrzny świat bohaterki: to 
jak leczy ona swoją pamięć. Je-
an-François Laguionie two-
rzy wzruszające, poetyckie ob-
razy z dziecięcą dociekliwością  
i uwagą przyglądając się emo-
cjom bohaterki - Olivier Bo-
uchard - Cinefilic.

28.10.2021
godz. 10:00
MOK Brzezinka 
Laryska 5
Wstęp wolny

Kino Jak Dawniej: 

Louise nad morzem

Teatr Gry i Ludzie
17.10.2021
godz. 16:00
MOK Brzezinka
Laryska 5
Wstęp: 20 zł dorosły 
15 zł dziecko

Trupa wędrujących lal-
karzy, tytułowych Wa-
gantów, jeździ wozem 

od wsi do wsi, z miasta do 
miasta, grając swoje opowie-
ści dla dzieci i dorosłych.

Tym razem zobaczymy 
dwie historie. Pierwsza to baj-
ka o dziecku szczęścia, chłop-
cu który wyrusza do piekła po 

trzy złote włosy z głowy dia-
bła. Druga bajka opowiada  
o córce młynarza, która przez 
pychę swojego ojca trafia do 
królewskiego lochu.

„Opowieści Wagantów” to 
próba odtworzenia średnio-
wiecznego spektaklu lalko-
wego. Lalki wykonane zosta-
ły z przedmiotów codzien-
nego użytku takich jak ko-
sze, drewniane łyżki, puchary, 
miotły, itp.

Spektakl składa się z dwóch 
części będących adaptacją ba-
jek braci Grimm. Opowie-
ściom towarzyszy muzyka 
grana na żywo.

Teatralna Niedziela Mini: 

Opowieści Wagantów

Drugi spektakl w jesiennym sezonie Teatralnej Niedzie-
li to „Kłamstwo” w wykonaniu Kompanii Teatralnej. To 
niesamowite i przenikliwe, a przy tym, o zgrozo, zabaw-

ne studium, właśnie... kłamstwa. Florian Zeller, francuski drama-
turg zdążył już przyzwyczaić swoich widzów do ostrej jazdy i bo-
lesnego telemarku, porusza się z gracją baletnicy i precyzją chi-
rurga w meandrach i zakamarkach ludzkich umysłów. Dwie pa-
ry małżeńskie, dwie pary przyjaciół, dwie pary kochanków, a ich 
nadal tylko czworo, jak to jest możliwe? Autor wie sporo o związ-
kach damsko-męskich. Ktoś mógłby powiedzieć, a kto nie wie? 
On jednak umiejętnie i prowokacyjnie przełożył to na słowa... 
Słowa, które tną. Jak brzytwa. A tonący?... No właśnie.

Reżyser spektaklu, Wojciech Malajkat, niedawno powiedział: - 
Długo pracowaliśmy nad obsadą, ta sztuka wymaga nieprzypadko-
wych i wyśmienitych aktorów, którzy potrafią wydobyć niuanse za-
warte w tekście, z wdziękiem rozbawić publiczność i sprawić, że, para-
doksalnie, kłamstwo ich czegoś nauczy. Reżyser przedstawienia, Woj-
ciech Malajkat, zdradza też: Przeraża nas to, jak można wygodnie żyć  
w związku, jednocześnie nie wiedząc nic o sobie nawzajem.

Producent spektaklu, Piotr Szwedes, zastrzega jednak: - War-
to to zobaczyć, oczywiście, nie po to, aby dowiedzieć się, jak sku-
tecznie oszukać partnera lub partnerkę. Nie traktujcie tego, ja-
ko spektaklu instruktażowego. O nie! Warto, ponieważ, jak w so-
czewce skupimy dwa dni Waszego życia w dwóch godzinnych ak-
tach. Rozbierzemy was na części pierwsze, a czy dacie się złożyć? 
To już zostawiamy Wam. To nie tylko komedia, ale i bardzo cenny 
przekaz. W PÓŁ NA PÓŁ pytaliśmy za Gogolem, z kogo się śmie-
jecie? Tu, kogo okłamujecie? Czyżby innych? Jeżeli lubicie niewy-
godne pytania i wygodne odpowiedzi, czy... odwrotnie, do zoba-
czenia... u Was.

Bilety: 60 zł 
https://www.kupbilecik.pl/imprezy/61971/Mysłowice/
Kłamstwo/
Obsada: 
Anna Korcz, Piotr Szwedes, Sambor Czarnota, Karo-
lina Bacia

Teatralna Niedziela: KŁAMSTWO

Spektakl improwizowany nie jedno ma imię, a Grupa 
Bez Puenty Impro daje temu przykład. Tym razem za-
demonstrują jak wygląda forma Musicalu Improwizo-

wanego. Muzyka na żywo, śpiew, taniec, mnóstwo humoru 
i historia, która powstanie na oczach widzów dzięki ich in-
spiracjom. 

Zapraszamy na ten jedyny i dosłownie niepowtarzalny 
spektakl, którego tytuł wymyślicie sami. 

Bez Puenty Impro to grupa zawodowych aktorów, muzy-
ków i improwizatorów, którzy postarają się o niezapomnia-
ne wrażenia.

Wieczór Impro: MUSICAL

Skład: Natasza Ciszewska, Olia Kalniei, Agnieszka Wajs, Natalia Bezegłów , Joanna Dolata, Michał Kirker, 
Szymon Paszek, Bartosz Ebert Polska, Krzysztof Dereszyński (piano) 

15.10.2021 // godz. 20:00 // MOK Brzezinka // Laryska 5 // Wstęp: 30 zł

Kompania Teatralna // 31.10.2021 // godz. 19:00 // MOK Brzezinka // Laryska 5
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REKLAMA

Chór Familia wystąpił w Sanktuarium Matki Boskiej Często-
chowskiej na Jasnej Górze. Pieśni w ich wykonaniu uświet-
niły mszę w intencji mieszkańców i pielgrzymów z Mysłowic.

Mszy przewodniczył Dziekan Dekanatu Mysłowic ks. Andrzej Ho-
inkis, proboszcz parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na 
Brzezince.

Chór Familia działa od 2004 roku w filii Mysłowickiego Ośrodka 
Kultury na Brzezince. Od 2019 roku dyryguje nim Joanna Stasińska-
-Starosta, a akompaniuje Piotr Nowatkowski. W ich repertuarze znaj-
dują się utwory świeckie, kościelne, ludowe, biesiadne, a także kolędy  
i pieśni wielkanocne.

Dziesięć zespołów z gatunków ciężkie-
go brzmienia wystąpiło w parku Słupna 
podczas festiwalu Srogie Granie. Kon-

certowi towarzyszyła wystawa sztuki oraz zlot za-
bytkowych samochodów.

Festiwal Srogie Granie po raz pierwszy zagościł  
w Mysłowicach. Wcześniejsze trzy edycje odbyły się 
w Tychach.

Gwiazdą imprezy był zespół Materia. Oprócz te-
go zagrali: FreeTrip, Philadelphia Project, Punched 
Orange, Zero Stopni, Snowblind, Qualia, TainT, Klu-
ski oraz Srogo.

Chór Familia zaśpiewał 
na Jasnej Górze

po raz pierwszy w Mysłowicachpo raz pierwszy w Mysłowicach

Srogie GranieSrogie Granie

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

Oby rok szkolny był tak samo wesoły i kolo-
rowy, jak zakończenie wakacji, jakie dla my-
słowickich uczniów zorganizowano w par-

ku Słupna. W niebo poszybowało setki proszków holi  
w rytm muzyki granej ze sceny przez DJ-a. 

KKOOLLOORROOWWE E 
zakończenie wakacjizakończenie wakacji

Tornistry, przybory szkolne, zeszyty, bloki 
rysunkowe. Wielka zbiórka mieszkańców, 
sponsorów i stowarzyszenia Łączą nas 

Mysłowice zakończyła się sukcesem. Podopiecz-
ni Domu Dziecka im. św. Ojca Pio wyruszyli do 
szkół wyposażeni w kompletną wyprawkę.

Mysłowiczanie okazali serce

Zd
jęc

ia:
 itv

m.
pl

Motocykliści dla PawełkaMotocykliści dla Pawełka

Najpierw efektowna parada ulica-
mi miasta, a później pokaz mo-
tocyklowy połączony z festy-

nem na zakończenie lata w parku Słupna. 
Wszystko dla trzynastoletniego Pawełka 
z rodzinnego domu dziecka, aby zebrać 
fundusze na zakup nowego wózka inwa-
lidzkiego. Na pomysł zbiórki wpadli Mo-
tocyklowi Dawcy Szczęścia wraz z funda-
cją Bajtel Mysłowice Pomagają. 



WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA
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Pierwsze spotkanie zapla-
nowane jest na środę 6 paź-
dziernika o godz. 20.30 w ha-
li Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji przy ul. Boń-
czyka. Zapisy pod numerem 
telefonu 512 354 542 przyj-
muje Sebastian Stachoń, wie-
lokrotny mistrz Polski i Eu-
ropy w kickboxingu. Zaję-
cia poprowadzi on wspólnie  
z Karolem Cichowskim, któ-
ry ukończył kurs walki wręcz 
w bliskim kontakcie dla żoł-
nierzy sił zbrojnych. 

Obaj są na co 
dzień strażnikami 
miejskimi.

- Zajęcia będą odbywać się 
na podstawie kursów dla ko-
biet, które organizowałem  
w latach poprzednich i będą 
poszerzone o kolejne techniki. 
Program jest stworzony i ukie-
runkowany przede wszystkim 
na kobiety. Obejmuje proste 

i skuteczne techniki zaczerp-
nięte z zapasów, kickboxingu, 
muay thai, ju-jitsu, karate, ju-
do, boksu i krav magi. Na za-
jęciach nie jest wymagana do-
bra kondycja - poprawimy ją 
na miejscu - zachęca Seba-
stian Stachoń.

Program będzie obejmo-
wał zagadnienia zarówno 
praktyczne, jak i teoretycz-
ne, ćwiczenia rozciągające  
i kondycyjne na umiarkowa-
nym poziomie. Panie pozna-
ją również punkty witalne  
i newralgiczne, które będą 
wykorzystywane w techni-
kach obronnych.

- Zalecany wygodny strój 
sportowy, który można po-
szarpać i wygnieść. Ćwiczymy 
bez obuwia, boso, w skarpet-
kach bądź stopkach. Wszyst-
kie łańcuszki, kolczyki, pier-
ścionki itp. w miarę możliwo-
ści zostawiamy w domu bądź 
w szatni - dodaje Stachoń.

Źródło: itvm.pl 

Szanowne Panie, dbajcie 
o swoje bezpieczeństwo. 
Rusza kurs samoobrony dla kobiet. 

W październiku klub Siła Mysłowice startuje z za-
jęciami samoobrony dla pań. Zapisy trwają. Sa-
moobrona to nie tylko fizyczne, ale i psychicz-

ne przygotowanie do ewentualnego ataku. Jeśli nie czujecie 
się bezpiecznie, spacerując same po zmroku, chcecie nabrać 
pewności siebie, ale też siły i kondycji, to zajęcia dla Was.

Tydzień Zrównoważonego Transportu jest 
imprezą o zasięgu europejskim. Tym bar-
dziej zasługuje na pochwałę zaangażowa-

nie się Mysłowic w akcję, której głównym przesła-
niem jest zachęcanie do aktywności fizycznej i tro-
ski o środowisko. W jej ramach odbyły się, m.in. 

Dni Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, gdzie my-
słowiccy policjanci prowadzili zajęcia profilaktycz-
ne zarówno na drogach, jak i w placówkach oświa-

towych. Tydzień zwieńczyła zabawa dla dzieci  
w hali MOSiR-u na Bończyku, gdzie czekały na 
nich animacje i konkursy, także sprawnościowe.

Od samochodu lepszy jest rower i spacerOd samochodu lepszy jest rower i spacer
u Mysłowice aktywnie włączyły się w Tydzień Zrównoważonego Transportu.
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W ubiegłym mie-
siącu pisaliśmy 
o mysłowickich 

akcentach podczas Igrzysk 
Olimpijskich w Tokio. Re-
welacyjnie spisały się pol-
skie sprinterki, których szko-
leniowcem jest „nasz” Alek-
sander Matusiński. Teraz 
nadszedł dla nich czas na-
gród i wyróżnień. 

Kibiców nie trzeba py-
tać kim są „Aniołki Matu-

sińskiego”. Natomiast nie 
wszyscy wiedzą, że twór-
cą sukcesu jednego z naj-
lepszych teamów w histo-
rii polskiej lekkiej atlety-
ki jest mysłowiczanin. Na-
szych medalistów i ich tre-
nerów Prezydent RP An-
drzej Duda uhonorował od-
znaczeniami państwowymi. 
Wśród wyróżnionych zna-
lazł się także Aleksander 
Matusiński. 

Przypomnijmy, że drużyna seniorów została wycofana  
z rozgrywek ligi okręgowej w 2016 roku. Reaktywowany zespół 
składa się głównie z zawodników z naszego miasta. Nowe, ligo-

we życie Górnik Wesoła zaczyna od klasy B. W przyszłym roku 
klub obchodzi 75-lecie. Awans, na uczczenie jubileuszu, byłby 
jak najbardziej wskazany. 

Na stadionie Wesoła dru-
żyna zmierzyła się  
z klubem Miedziowi 

Lubin. Nasi wygrali w imponującym 
stylu 62:0! Z pięcioma punktami my-
słowiccy rugbiści otwierają ligową ta-
belę, ale pamiętajmy, że to dopiero po-
czątek sezonu. 

Chcesz zostać Hegemonem? Wciąż 
można dołączyć do drużyny na tre-
ningach na stadionie w Wesołej. Zaję-
cia dla dzieci i młodzieży odbywają się 
w każdy poniedziałek i środę od 17.00 
do 18.30. Seniorzy natomiast mo-
gą trenować w środy i piątki od 18.30 
do 20.30 oraz w niedziele od 10.00 
do 12.00. Więcej szczegółów pod nu-
merem: 792 955 580 lub mailowo:  
biuro@akademiahegemon.pl.

Górnik Wesoła wrócił do gry

u Po latach przerwy na sportową mapę Mysłowic 
powrócił MKS Górnik Wesoła. 

Mysłowicki trener 
odznaczony przez Prezydenta RP

Hegemon debiutuje i dominujeHegemon debiutuje i dominuje
u To było prawdziwe wejście smoka.  Hegemon Mysłowice zadebiutował  

w rozgrywkach drugiej ligi Polskiego   Związku Rugby. 

Pomimo niezbyt sprzyja-
jącej aury, w Parku Słup-
na zorganizowano Dzień 

Sportu i pasowanie pierwszokla-
sistów na uczniów Szkoły Spor-
towej. 

Odbył się tradycyjny bieg i marsz 
nordic walking. Wśród gości moż-
na było zobaczyć prezydenta Da-

riusza Wójtowicza, radnych miasta 
Mysłowice, radnych RD, dyrektora 
MOSiR Mysłowice. Imprezę popro-
wadził Michał Skiba.

Nie zabrakło oczywiście samych 
uczniów wraz z gronem pedagogicz-
nym i rodzicami. Na imprezę przy-
byli przedstawiciele miejskich klu-
bów sportowych, którzy zaprezen-

towali swoje osiągnięcia i zachęcali 
młodych do wstąpienia w ich szeregi.

Po biegu i marszu, odbyło się pa-
sowanie na ucznia i losowanie na-
gród dla wszystkich uczestników, 
którzy stanęli na starcie i dobie-
gli, bądź doszli do mety. Nie było I,  
II czy III miejsca, wygranym był 
każdy. Główną nagrodą był rower.

W Parku Słupna na sportowo
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- Unia Kosztowy dołączyła do 
rodziny klubów filialnych akade-
mii Rakowa. Jest ich 26 w ośmiu 
województwach Polski. Cieszę 
się, że kluby ze Śląska otwiera-
ją się na pomysły pracy szkole-
niowej - podkreśla Marek Śledź, 
dyrektor akademii Rakowa Czę-
stochowa.

Nowoczesny system szkolenio-
wy i szerokie zaplecze sportowe, 
jakie zbudował Raków Często-
chowa, mają sprawić, że zawod-
nicy akademii będą kandydatami 
do gry w najlepszych klubach Eu-
ropy. Mogą skorzystać z tej moż-
liwości drużyny współpracujące  
z częstochowskim klubem.

- Chcemy, żeby pomogli nam 
spełnić nasze marzenie, czyli wy-
chować reprezentanta Polski, któ-
ry by pochodził z Kosztów - wyja-
śnia Marek Rusek, koordynator 
akademii Allecco.

Jesienią kosztowska akademia 
weźmie pod swoje skrzydła także 
pierwszą drużynę dziewcząt.

Aspirant sztabowy Da-
riusz Opatrzyk z mysło-
wickiej komendy wywal-

czył dwa złote medale podczas  
9. Mistrzostw Polski Służb Mun-
durowych w badmintonie. Nasz 
policjant okazał się najlepszy  
w grze pojedynczej i deblowej ze 
swoim kolegą z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Rzeszowie.

W Zagnańsku w woj. świętokrzy-
skim odbyły się 9. Mistrzostwa Pol-
ski Służb Mundurowych w badmin-
tonie. Wzięło w nich udział blisko 
100 uczestników, reprezentujących 
formacje: policji, wojska, służby 
więziennej, straży granicznej, straży 
pożarnej i żandarmerii wojskowej.

Zawody po raz kolejny okaza-
ły się bardzo udane dla policjanta 
z Mysłowic. Wśród tak licznej gru-
py, w grze singlowej w kategorii 40+ 
Dariusz Opatrzyk okazał się bez-
konkurencyjny, wygrywając wszyst-
kie swoje mecze i zdobywając tytuł 
mistrza Polski służb mundurowych. 
Nasz reprezentant zagrał także  
w grze deblowej ze swoim kole-
gą Łukaszem z KMP w Rzeszowie. 
Policyjny duet poprawił swoje osią-
gnięcie z ubiegłego roku (3. miej-
sce) i tym razem stanął na najwyż-
szym stopniu podium. Za te osią-
gnięcia Opatrzyk został także wy-
brany jednym z trzech najlepszych 
zawodników całych mistrzostw.

Ośmioosobowa ekipa z UKS JUDO MYSŁOWICE wzięła udział w zawodach 
w Wolbromiu w kategorii wiekowej U 14. Aż siedmioro naszych zawodników 
wywalczyło medale:

1. miejsce - Filip Cygan, Jadwiga Herman, Alicja Snarska
2. miejsce - Natalia Rusin, Liwia Biesiadecka, Jagoda Biesiadecka 
3. miejsce - Wojciech Styczeń,
a Krystian Raś odpadł w repasażach.

Walczyli na medal

Dobry w profilaktyce 
I BADMINTONIE

Aspirant sztabowy Dariusz Opatrzyk w codziennej służbie zajmuje się 
profilaktyką. W czasie wolnym zawsze znajduje czas na ulubiony sport  
i systematyczny trening. Swoją miłością do badmintona próbuje rów-
nież zarazić dzieci i młodzież.

Ambitny plan akademii Allecco: 

chcemy wychować 
reprezentanta Polski z Kosztów. 
u Zaczynali jako mała szkółka piłkarska. Teraz, pod okiem kilkunastu 

trenerów szkolą ponad 200 zawodników. Akademia Allecco działająca 
przy Unii Kosztowy obchodziła dziesiąte urodziny. Świętowano nie tylko 
jubileusz, ale także podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Unią  
a Rakowem Częstochowa, dotyczącej współpracy szkoleniowej.

D wa udane starty zaliczyli w ostatnich dniach 
kolarze szosowi Górnika 09 Mysłowice.  
19 września odbył się wyścig w Psarach punk-

towany do challange Masters. W kategorii M6 wygrał 
„nasz” Jacek Szary przed klubowym kolegą Zbignie-
wem Czachurą. Na siódmy miejscu uplasował się Paweł 
Szczot. W kategorii M5 Jerzy Rosa zajął piątą pozycję. 

Był to trudny wyścig, w pofałdowanym terenie. Zawod-
nicy „Kociny” wygrali po kapitalnie rozegranej uciecz-
ce z peletonu. W tydzień później odbył się wyścig w Pie-
karach Śląskich. W kategorii M6 całe podium opano-
wali zawodnicy Górnika 09 Mysłowice: 1 - Jacek Szary,  
2 Zbigniew Czachura, 3 - Paweł Szczot. W kategorii M5 
drugie miejsce zajął Jerzy Rosa. 

Kolarze „Kociny” nie mają sobie równych

Medaliści z Psar...

...i z Piekar Śląskich.
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